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WI A B  0SC1 K B A J O W S -
St. Petersburg dnia  5 maja.

YV przeszłą niedzielę, d. 5o kwietnia przyby
ły tu  poseł nadzw\czayny i minister pełnomocny 
aardyński, Hrabia Śaluce, w  zimowym pałacu miał 
wstępne wysłuchanie u Nayjaśnieyszego Cesarza 
Jegomości, na którem też miał szczęście złożyć 
Jego Cesarskiey Mości, służący sobie list wierzy
telny. od Króla Pana swojego, jemu udzielony; 
potym w tymże pałacu, miał pozwoloną audyen- 
C't^ u ^ y i a®n ieyszvch Cesarzowych, u Jey Cesar- 
s iev W ysokości W ielkiey Xiężny Jey mości, M a
ryi Paw łow ny , i u j*y Małżonka; a dnia 3 teraź- 
nieyszego miesiąca miał takąż audyencyą u Jey 
Cesarskiey Wysokości i W ielkiey Xiężnv Jeymo- 
ci A lexandry  P'ederowny, w aniczkowskim Ich 

Wysokości pałacu. (Gaż. Akad.)

Podług gazety senackiey z dnia 6  maja: przez 
Naywyzsze ukazy J. C. M. do Rządzącego Senatu:

D. i3 marca. Były  sekretarz kantoru hof- 
lntendencyi radca kollegialny P io tr  M eszczerski, 
radca sądu głównego 2 go d epartam en tu  gubermi 
Witebskiey radca dworu, Bazyli Trubczyński; sekre
ta rz  kijowskiego m agistra tu" radca ty tu larny  D y
m i t r  Zarow na ; były sekretarz vv sądzie • ziemskim 
kiszeniewskim radca ty tu larny D ym itr Pap w  i 
zostający w wieniewskim sądzie powiatowym reje
s t r a t o r 'kollegialny Joachim" Jerofiejew, stosownie 
do przełożenia Rządzącego Senatu, zostali uw ol
nieni na własne prośby zupełnie, a za chwalebna 
służbę otrzymali pensve dozvwotnie: M eszczerski 
który  służył 36 lat 5;3 rub“, Trubczyński, k tó ry  
służył 24 lata 5oo rubli;- Z arow ny  , wysłużył 5o 
lat  rubli 3oo; Papów 5y lat 1 0 0  r. Jerofie jew  4 3  
lata po 7 0  rubli na rok.

J). . 9  kwietnia. Sztaba lekarz ekwipażu 
gwardyi, M anelli, za odznaczającą się i gorliwą służ
bę, mianowany assesorem kollegialnym.
, Przez ukaz J. C. M. do Nayświętszego Rzą- 
uzącego Synodu pod 1 6  marca, E u g e n iu sz , arcy- 
u^kup kijowski i halicki, mianowany metropolitą 

1 członkiem Nayświętszego Synodu.
I rzez Ukaz J. C. M. do kollegium Państw a 

spraw zagranicznych, pod 2 kwiet., radća ty tu lar-  
y ot oso w, będący przy moskiewskiem archiwum 
o egiutn państwa spraw zagranicznych, w  na-
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fT fy m .  Do lego Cesarskiey W ysokości Ce sarzewicza. j a k o ś c i  t,e-
Chcąc, ażeby wszystkie działania ku kształ

ceniu wychowuiąccy się do służby Wovskowev »»>« 
<lzi, jednaki miały kierunek, C z n a l e ^ t  p V  t e c ^  
na, poddać W aszey Cesarskiey Wysokości Cesar
skie Liceum carskosielskie, z będHCą przv niem 
Pensyą, z których pewna część w>chowańców do 
tego rodzaju służby wchodzi. Zakłady te, zosta- 
Wując w swem urządzeniu, Rozkazałem Ministro- 
" i  spraw duchownych i narodowego.oświecenia, 
zdać głównemu dyrektorowi korpusow paziów i 
kadetów, jenerał adjutantowi Hrabi Konnwnicnwi, 
któreinu dla zyskania czasu, rozkaz ten objawiony 
®<śdzie przez Naczelnika Głównego Mojego sztabu.

W *IIm. Do Pana Ministra spraw duchów* 
nych i narodowego oświecenia.

Uznając za pożyteczne Cesarskie liceum car- 
skosielsk e, z  Pensyą przy niein będącą , poddać-' 
Jego Cesarskiey Wysokości Cesar zewiozoyi i. Roz
kazuje wam oddać zakłady te  pod wiedzę Główne
go Dv rektora korpusow paziów i kudeckich. jene
rała adjutanta, Hrabi Konownicyna. Kopi ja roz
kazu, danego przeze Mnie w tey rzeczy do Jego 
Cesarskiey Wysokości Cesarzewicza. tu się załącza.

Przez Naywyższy Ukaz objawiony Rządzące
mu Senatowi przez Sprawującego ministeryum 
spraw wewnętrznych, d. 5o m arca, Cesarz Jego
mość, na przedstawienie orenburskiego wojennego 
gubernatora, dla rychleyszego załatwienia działań 
w rządzie gubernialnym orenburskim , nayłaska- 
wiey rozkazać raczył, przydać jednego sekretarza 
z pensyą etatową po 35o rubli na rok.

U  1 0  kwietnia. Cesarz Jegomość na przeło
żenie główno zarządzającego w Gruzyi, oraz w gu
berniach kaukazkiey i astrachańskiey, jenerała pie
choty Jermołowa, rozkazał przeznaczyć do niego, 
dla sczególnych poleceń, radcę kołlegialnego lie- 
brow a.

Id. ig kwiet. Cesarz Jegomość łaskawie roz
kazać raczył: w nagrodę pracy podjętey, w czasie 
budowy różnych gmachów publicznych w guhernii 
smolenskipy, przez sekretarza gubernialnego, G łu
chowskiego, i oiiar przezeń na to uczynionych, dać 
mu rangę sekretarza koliegialnego.

W  Naywyzszych Ukazach, objawionych R zą
dzącemu Senatowi przez Ministra spraw zagra
nicznych'

f). 2 kwiet.’ Jego Cesarska Mość znaydują- 
cegosię w Bio-Janeiro  konsula,sekretarza kolegial
nego Kilcheua, za gorliwą shiżbę łaskawie miano
wać raczył radcą ty tu larnym , nie wyymując go 
przez to ze stanu kupieckiego.

Teyże daty. Cesarz Jegomość w  nagrodę 
gorliwości w obowiązkachMużby, łaskawie miano
wać raczył: zostających pod wiedzą kollegium pań
stwa spraw zagranicznych tłumacza Poggeripoli, 
i protokulistę G erlicyna , radcami tytu larnym i; 
aktuaryuszow: Karwella i Balsza  t łum aczam i;  a 
studenta B akunina  aktuaryuszem.

W  Naywyzszych ukgzach. objawionych Rzą
dzącemu Senatowi, przez Ministra sprawiedli
wości:

D. 5 kwiet. Jego Cesarska Mość Nayłaska- 
wiey rozkazać raczył: w  mieyscach pocztowych, 
prośby od osób szczególnych, o posłanych przez 
pocztę lub ształety listach i posyłkach, przvymo- 
wać, i sprawki o nich czynić nie na herbowym, 
ale na prostym papierze ; również pr/.yymować 
podawnemu plenipotencje, na odebranie listów i 
posyłek, dające się przez osoby szczególne na po- 
wiestkach przez pocztamtv rozsyłanych.

l i .  i4  kwiet. Jego Cesarska Mość naywyzey 
rozkazać raczył: Senatorowi radcy taynemu S iu -  
lepowemu, zasiadać w 2 gim oddziale 5go departa
m entu Rządzącego Senatu.

D. lb  kwiet. Jego Cesarska Mosc rozkazać 
raczył: zostającego w kancellaryi państwa, assesora 
koliegialnego, K apn is ta , z przyczyny choroby 
uwolnić ze służby,- z  nagrodzeniem.przy odstaw-



ce na osnowie p r a w , za wysłużenie w teraźniey- Pożary zagęszczone w  departamentach Óisś
szey randze więcey roku, rangą radcy dworu. i Somme, rozciąga ja się do departament ii 'Sekw an/

D. 14 kwiet. Minister skarbu uwiadomił Mr- i Oise, gdzie wielka trwogę sprawują. Mieszkań- 1 
nislra sprawiedliwości, iż na osnowie Nay wyższe- ey tak są przestraszeni i rozjątrzeni, iż czatują W 
go Ukazu, z dnia ^p rzesz łego  marca, do Ministra nocy, auyrzawszy nieznajomych podróżnych, slrzś- j 

.skarbu w ydanego, wzglądem przezierania dokumen- łają do n ic h , jak do po.dpalaozów, i wilków. Kil- 
tow okrętowych i transportow ych, zawijających ku już niewinnych ludzi ranili Tym  większa zaś 
do rossyyskieh pojtow i tamożni, po 3i marca, dają baczność, iź odebrali bezimienne listy, zagra- 
w  udzielney do tego ustanowioney kommissyi, Ce- zające spaleniem, dnia \  maja lub poźniey, domoW 
sarz Jegomość naywyżey rozkazać raczył: być człon- w  miastach Ddińcourt, Drocourt, Fontenoy i Meu- 
kami kommissyi, znaydującym się w iszym de- lon. Panował takoż postrach w Bar sur-Ahbe. Mer 
pnrtamencie i w iszym oddziale 3go departamen- kazał mieszkańcom odbywać patrole; ża'dhe»o je- 
tu  Rządzącego Sehatu senatol-óm, radcom taynym, dnak hultaja nie schwytano. Jedna z gazet bru- 
Stołjrpinowi i Diwowi. xelskich pisjsę o podpalaniach w kilku departamen-

Riaioruski gubernator wmjenny, jenerał ka- tacli naszych, w zamiarze rozszerzenia trwcoi. 
waleryi, Xiążę A lexander f f  irtemberski, przybył Dziwną jest rzeczą, iż lojaliści obwiniają libera-
do stolicy. ____  . listów, a liberaliści znowu takiź zarzut czynią ro-

. _ _ , . . . jalistom. Otoż to są skutki stronnictw. Któż na
Liczba okrętow w Rydze dnia 9 maja.* przy- tem cierpi? Spokoyiiy obywatel, 

byłych 172, wy szły ch 122 Przetrząsano tu mieszkania xiegarzy i prze-
Z Kiachty donoszą pod 11 marca, iż w prze- dającyoh ryciny, u których zabrano zakazane xiąż- 

eiągu miesiąca lutego, poszło w zamian za gbanicę ki 1 ryciny, a między niemi Apoteozę, górę 1>. Bur- 
towarow rossyyskieh 1 Zagranicznych, tudżież su- nar da  i kalendabz Napoleona ha rok 1822. 
kna przechodowego pruskiego, podług ceny przez Sąd policyi póprawczey wvdal wyrok na 5ciu
kupców oświadczoney na 3,5‘J o y 5q r. 3o kop. O- młodzieńców, którzy d. 7 marca do tuteyszych 
trzymatio w zamian towary chińskie: 8554 bal nan- rozruchów należeli: jednego skazał na zapłacenie 
kinu, i 8 sz t.Ju tayki;  herbaty. jgogatunku 20 ,7^ , Iran., drugiego na i 4 d n i  więzienia, irinyfch 3ch
2go gat. 721, ogo 977i p ak , tudzież cukru lodo- uwolnił.
watego, tytuniu, póljedwabnicy, m ateryy jedwab- Margrabia S't Brie  i Pan St. M ichel zbiegli
rrych, jedwabiu i różnych towarów drobnieyszych. piemontczykowie, d. 1 z. m. W Lille  zostali ńwie- 
W  biegu tegoż miesiąca, z prowinoyy środkowych zienj, i przez żahdarmów do' Bourses zaproWndze- 
cesarstwa chińskiego przyszło do M ajm adczyn  to- ni; a tó zapewne z powodu ucieczki Pana 'St. 'Mar-
warów 11a 1,692 wielbłądach i na 325 wozach. san, ziarnka swego, który Z Lille  uciekł.

Kurs petersburski dnia 2 maja: dukat hol- D. 28 z. ni. w B órdeau i zabrano 45 pak , z
lenderski nowy 11 r. 90 kop.; s tary  i i  r. 65 kop.; których w każdey było po 26 karabinów, i odda*
Zmiana złota 2 ruble 91 kop Z m iana  srebra no je dowodzącemu jenerałowi.! Nazajutrz w Li'
2 ruble 8oi kop. 2 r. 80 k. . . .  . * bourne zapieczętowano 47 .pak z bronią. Oba te

Nieustający dochod kommissyi umorzenia dłti- Wypadki winniśmy gorliwości żandarm ery i , kt°* 
gow: 68 assygn. - - po 99,100 j rey  duch dobry wiele się przykłada do zahezpie-

6g brzęczącą monetą — g i f  \procentow. cżema mieszkańców w tameczney okolicy. 1).
58 takąż  - - 76^ j z. in. w Bordeaux  zasżła bitwa między czeladni*

_  kami rzemieślniczymi, a żołnierzami" 4jjo pólku li*
F  n a  u c y a . , , niowego. 0

(z Gaz. IVarsz.) P aryż dnia  4 maja. Xiążę Kiążę Angouleme d. 29 z. ni. zwiedził Szkó-
W irtem bersk i Paweł, miał w  tych dniach pływa- łę politechniczną. Uczniowie powitali go okrzy* 
tn ą  audyencyą u Króla. Następnego dnia dał Krój kami. Niech iy je  Król! Niech ży je  X lą zę  An gou
ts. kże pryw atną audyencyą Panu Ravez, prezesowi leme! N iech ży ją  Burbany.
izby deputowanych. Niniśter Pasijuier ogłosił w Monitorze, iż \V

VVczorA po mszy, posłowie zagraniczni rio- kilku dziennikach Umieszczona wiadomość, jakoby 
żyli Królowi i rodzinie jego powinszowanie z po- on w s/.cżególnem zleceniu do W łoch  miał jechać, 
wodu rocznicy powrotu do stolicy. Nuncyusz pa" j*st bezzasadną.
piezki miał mowę. Król przyjął także powiuszo- Niejakiego Ilusson, k tóry  niedawno puhłicz*
wanie od wszystkich władz wyższych, cywilnych nie śpiewał buntownicze pieśni, 11a hciodniowe ska* 
i  woyskowych; o godzinie 2giey z południa prze- zano więzienie. Chciał się wywinąć od tcy kary 
jeżdżał się po mieście w o tw artym  pojeździe; lud twierdząc, ze juz 3ó dni siedział w więzieniu, 
w ita ł okrzykami: Niech ży je  Król. Towarzyszył Słychać, iż minister woyskowy urządza za*
X.iaże. Reggio. s°by nowych batalionów,

D. 1 obie izby ukończyły swe posiedzenie. ^ ' szPai ŝ^ y  zupełna panuje spo*
Do zwyczaynego okrzyku w izbie deputowanych, koynosć. W  Bajonnie  Uwięziono młodego awan- 
N iech żyje Król, Van Labbey de Pompieres dodał: turnika, któryj chodząc w mundurze gwardyi kró-
N iech iy je  Konstytucja. Monitor ogłosił posta- lewskiey hiszpańskiey^ mienił się Xiążęeiem Ossu- 
nowienie królewskie z dnia 1 b. m., iż d. 4 czerw ca no, kapitanem teyże gwardyi. Oddano go władzom 
obie izby zebrać się mają. Pan V illele , minister, hiszpańskim.
w ydał okolnik do wyższych urzędników swego Pomimo usiłowań Panów R oy, M ole , Bel-
wydziału, zapewniając uroczyście, iż wszystkie pra- Hard, Pa.squier, Choiseul, i Albujera  (Marszalek ( 
W a, potwierdzone konstytucyą święcie będą zacho- Suchet), Izba Parów uchwaliła przy wiley dla czl°n 
wane. W y ra ż a  też, iż każdy urzędnik skarbowy, ków swoich, iż mogą zaciągać długi, i za nie 
niechcący postradać mieysca, pow inien się przykła- staną wolni od osobistego aresztu. Urabia M ^ e ‘ 
dać do wyboiu takich tylko deputowanych, któ- oświadczył w  zabranym głosie, iż taka uchwal* 
rzy  szczerze są przyw iązani do prawego Monarchy wstecznie działa, i przyprawia o szkodę wierzycie* 
i ustaw, z mądrości jego nadanych. li, którzy, o tey osobistey nietykalności, nigdzie

Znowu słychać, iż Xiążę Decazes z H rabią  prawem niezapewnioney, nie w iedzieli. Udyb/ 
Saint-A ulaire, teściem swoim, uda się do D anii, si* to stosowało do przyszłości, żaden wierzyciel 
Mówią także o piezwłócznćm wryyściu kilku pól- n;e mógłby się uskarżać. Skutkiem lego postano/- 
kow osady tuteyszey, które zastąpi gwardya na- wienia będzie, iż Parowie u tracą  krety t. Pan Mo* 
rodowa. le dodał: „Nic takie przywileje umocnią znacz*"

Rada m un icypalna^r  Tuluzie, idąc za p rzy-  nie Parów w*c Francyi i wpływ ich powiększ^- 
kładem innych miast, posłała do Króla adres, z o- Przekonanie tylko o użyteczności ich ustanowię* 
św iadczeniem swojego nieukontentowania z tw ier- nia, i przysługi dla kraju, potrafią  ich uświetnić, 
dzenia Pana M anuel w  izbie depu tow anych , że Konstytucyą nadaje Parom dwa nadzw■ycza>,,,e 
F rancya mirnówolnie przyjęła Rurbonów w roku przywileje, to jest: iż do śmierci są prawodawca* 
i 8 i4. Adres ten uchwalono większością 11 kresek mi, i że na rozkaz tylko Izby swojey mogą by cl* 
przeciwko gciu Hrabia llellegarde, były burmistrz uwięzieni, a w przypadkach kryminalnych, prze* 
w Tuluzie, oświadczył się przeciw adresowi. tęż Izbę sądzonymi. Nie stanowi konstytucyą***
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dn?ch więcey dla nich prerogatyw , bo te tylko
za potrzebne u znała. “

Sąd w 'Tutonie z ay snu je się sprawą niejakie
go Valle  i 8 spólników jego, którzy pod pozorem 
udania isię do Grecyi, knuii w tidarlylii spisek 
przeciwko rządowi.

(ż Kur. HVar sil) Znowu mówią b zmianie mi
nistrów. Xiąż'ęta Talleirand  i Richelieu mają ob
jąć znakomite dostojeństwa.

W  miuisteryum woyny wiele o s ó b  oddalono.
Cztery półki nagie dostały rozkaz opuścić 

Pary i  i udać się do Tuluzy. VY wielu miastach 
Zmieniono załógl. Rozkazano także pomnożyć woy- 
sko sLojące had granicą hiszpańską.

W  .'Tuluzie zaburzenia niezupełnie uspokojó- 
hemi zostały; pewien yacny młodzieniec żąstrzć- 
lony Został w pojedynku, wszczętym z kłótni o ro 
zumowanie polityczne.

Gazety paryzkie pisząc o Włoszech donoszą, 
Sycylii je- —•—j -
wy korze
przybyłe --- ------.

W yszukiwania reszty  Węglarzy.
W  niektórych wioskach francuzkich przybi

to krótkie odezwy, iż gdy W 5 dniach troykoloro- 
wa chorągiew nie będzie wywieszoną, burmistrz 
będzie powieszony, a wieś spalona.

Na granicy między F rancyą  i Niderlandami 
przewożono trzech chóry eh ranionych, jednak s tra 
żnicy, nie zważając na rany i słabość, przystąpili 
do rewizyi, Gdy przyszło do przetrząsania słomy 
na którey ranieni leżeli, wyskoczyli owi chorzy, 
ł. tak^ zmykali, że ledwo końmi strażnicy mogli ich 
dopędzić; źnalezioho wielką ilość tułów angiel
skich °

Dalsze wystawianie nowey tragedyi A tty la  
Zosta ło  wstrzynianem z przyczyny, iż aktor, w y
mazany przez cenzurę wiersz, mimo chęci wyde- 
klamował.

(z Korb es.tVarsz.) AVłaściciele świeżo w depar
tamencie Sarthe znalezioney kopalni soli kamień* 
ney, posłali swoich górników do W ie liczk i,  dla 
nauczenia się sposobu, jakim tam sól tę  wydo
bywają.

M arsylia  dnia  29 kwietnia  Grecy tuteysi 
odebrali dziś listy z Grecyi z doniesieniem, iż 
wyspa Chios dostała się W' moc icłi ziomków. Jest 
tu wiele turków i ajentów tureckich, którzy dają 
baczenie na niemców wybierających sie do Gre
cyi. I greków znayduje się tu  dosyć. '  Tuteysze 
dorny greckie okazały gorliwość o sprawę ziom
ków swoich, przesyłając im bróń. Francuzi przyy- 
mują cudzoziemców z wrodzoną sobie grzecznością.

I I  I 8 Z P A N 1 J A.
j ,  (z K ar W  ars z.) Ministrowie codziennie jeż- 

zą do Króla , a gdy powrócą ,, naradzają I się 
posłom frailcuzkim* llada stanu zbiera siej wpra- 

A e c z . nic stanowczego nie uradziła. Pu
bliczność nie wie o układach dyplomatycznych, 

szczęścia oyczyzny w mądrości i oby- 
a e stwie ^kortezow pokłada. Niezawodna jest

ryzkTm mad^ycMmf^ ^  8 w Sablnet- h  pa-

T o ló /y ? * * a w \tV l??  C‘a*glft bawi w . okolicach 
woyskowi i Cywilni 8°  na>’znakormtsi hiszpani,

W oysko hiszpańskie na granicy w takiey jest 
liczbie, co 1 łrancuzkie, naprzeciw nieR„ .S d iee

Correspondent warszawski z Burcellony  pod
W  ,kWLe lm a ’ ZaW1Cra na,sHpu,ące wiadomości: 
VN ybuchinenie woyny między Franoyą a Hiszoa-
niją zdaje się coraz wiecey nabierać pewności. 
Nienawiść przeciw rządowi francuzkiemn głośno 
Wynurzają w Madrycie. Na przypadek tey  w oy
ny, Hiszpani ja z Portugalia zawarła przymierze 
spólney1 obrony. 120,000 hiszpanów stanęło na gra
nicach , i woyska portugalskie wchodzą^do Hisz
panii. Na tayney radzie stanów , jenerał Riego, 
m ianowany jest wodzeni naczelnym gwardyy n a 

rodowych. W  Sarragossie ni przybycia drugiego 
batalionu aśturyyskięgo, który, pod dowództwem 
jenerała I ii  ego, znacznie się przyłożył do odrodze
nia Hiszpanii, wielka była radość. Przeyście te
go batalionu przez Hiszpaniją wiele się przyłoży
ło do wzniecenia i u trzym ania  uniesień pa trysty
cznych, za nowyni porządkiem rzeczy, nie mniey 
źa zgodą i jednością między ^ u d e m , woyskiem. 
iinijowem i milicyą. Duch ten, więcey teraz, niż 
kiedykolwiek, panuje w  całem woysku hiszpań
skiemu

Z  St. Sebastian, donoszą, że pięciu oficerów, 
z woyska jenerała Berton  , k tórzy tam przybyli, 
odesłano cło Bilbao; chcąc przez to pokazać rządo
wi frańcuzkiemu, ażeby za ich przykładem, podo
bnież z emigrantami hiszpańskimi postąpił i nie 
trzym ał ich na granicy.

P. Ludwik Calno de Rozes, drugi sekretarn 
poselstwa hiszpańskiego przy Stanach Zjednoczo
nych Ameryki, przyb}d do M adrytu  i 5 b. m. z de
peszami do naszego rządu. Dnia 7 marca wyje
chał z Nowego-Yorku, a d. 9 b. m. wysiadł w Ka- 
dyxie. Rząd dotąd nie ogłasza, co w tych  jest pa
pierach.

Zdaje się, że w Hiszpanii zaczynają wycho
dzić z tego mniemania, iż strata prowincyy zamor
skich, których żadna iuż siła nie przywróci, jest 
nieograniczonem dla nas niesczęściem. Rozważni 
i przezorni ludzie starają się upowszechniać na
śladowanie postępowania Anglii, względem Sta
nów Zjednoczonych, gdy się w podobnymże przy
padku znaydowała. Pisma Pradta  w tey rzeczy,, 
są w ręku wszystkich praw ie oświeceńszych ludzi.

W  " Saragossie z powodu hieukontentowama 
z projektu rozwiązania i nowego urządzenia mili- 
cyi ochotników, spalono obraz ministra spraw 
wewnętrznych.

\V  Barcellonie okazało się nowe zamiesza
nie. Rząd widział się przymuszonym zamknąć 
salę towarzj^stwa, zowiącego się patryotycznem: 
co dało powód do nowego nieukontenlowania. 
W szystko  zapowiada blizką jakąś burzę.

Professorowie akademii salamanekiey, w  po- 
danein do Stanów przełożeniu, użalają się, że przez 
nowy porządek rzeczy krajowych, w  smutnem 
znaleźli się położeniu, i proszą o polepszenie swoje
go losu.

A n g l i a .
(z Gaz. tVarsz.y Londyn, d. Zo kwietnia. Nie 

w  samey tylko Europie utyskują w ieśniacy, iż ce
na płodow ziemi ledwo wraca wydatek na robo
tnika, a nie wystarcza na utrzymanie życia i o- 
płaeenie podatków; narzekania te rozciągają się i 
do innych części świata. Właściciele plantacyy 
cukru na wyspach angielskich zachodnio indyy- 
skich, podali d. 19 t. m. Królowi prośbę, i w  niey 
oświadczyli: Cukier jest głównym płodem tych  
wysp; dawniey nie wolno było wprowadzać do A n
glii innego cukru, prócz zachodnio* indyyskiego; 
teraz zaś, gdy za opłatą małego cła wprowadza się 
także cukier z Indyy  W schodnich ; te ra z ,  gdy 
przez zakaz handlu niewolnikami uprawa planta- 
cyy więcey kosztuje, niż dawniey, a podatki są 
jednakowe; właściciel plantacyy, po odtrąceniu w y
datków upraw y i podatków, nie ma na 2000 fun
tów cukru więcey czystego zysku nad 6 funtów 
szterlingów (24o zł. poi ).

D nia  1 maja. Spodziewamy się tu  przybycia 
jednego zA rcy-X iążą t  austryackich, k tóry  z rzą
dem umówi się, względem zasad trak taku  na przy
padek, gdyby Porta  upornie nie chciała przyjąć 
ultim atum  (z gaz. beri.)

(z Kor. W arsz.) Dnia 29 kwietnia ważne od
było się posiedzenie Izby niiszey. Już od godziny 
s i  zrana wszystkie weyścia zapełnione były t łu 
mami ludu, w południe otworzono galerya, która 
również wkrótce tak  napełnioną została, iż drzw i 
zamknięto i nie wpuszczano nikogo. O godzinie 4 
zajął mówca (prezes izby niższęy) swe xnieysee. a  
działania rozpoczęły się od złożenia petyoyy. Po
między różnemi pytaniami, które zadawano mini
strom, naywaźnieyszc było P. E llis , k tóry  m ar
grabiego Londonderry  prosił o wytłumaczenie: ozy-



li rząd póydzie za przykładem Stanów Zjednoczo
nych, i uzna niepodległość krajów południowo-a
merykańskich? na co odpowiedział margrabia, iż wi- 
■wićłoki Zjednoczonych Stanów, znanemi mu nie 
są, a zatem wiedzieć nie może, czyli rząd angiel
ski póydzie za tym przykładem; pomimo tego je
dnakże przyjęty będzie wniosek P. Robinsona,

da ma oSobny kongre9. Prezesem pierwszey jest
Xiążę Y p sy la n ty■ drugiey, Maurocordato; trzecicy, 
N egri; a czwartey, jeden z nayznakomitszych oby
wateli wyspy Idryi. W  miarę oswobodzenia in 
nych powiatów greckich od jarzma tureckiego, u- 
tw orzys ię  więcey prowincyy, które podobnież mieć 
będą kongres czyli senat mieyscowy,*i przez deputo-J t  ' J / W  y  ( « •  B 7  u T ;  D  J  J v - w  y*  j r  j p  J  t ł i .  u  I V

Względem uregulowania handlu miedzy połi dnio- wanych swoich wespół z powszechnym kongressem,
>vą Am eryką i Anglią.

(z Kur. W a rsz )  Tuteysi spekulanci bardzo 
życzą woyny: przez liczne bowiem doświadczenia 
przekonali się, ze woyna sprowadza do Anglii ogro
m ne summy.

W  Iriandyi, w hrabstwie K lar , w przeciągu 
ach tygodni umarło 5oo osób z głodu; pożywieniem 
ich były tylko kartofle, a gdy te nie urodziły, bie
dny  lud musiał umierać; zteyż.e przyczyny wypa
dła trzecia część wszelkiego bydła. W  hrabstwie 
L im eryk  100,000 ludzi żywi się dzikiem zielskiem, 
z  przydaniem bardzo małey cząstki mąki owsianey. 
ł lrab s tw o  K la n y  bunt podniosło dla tego, że dzie
ciom nawet pokarmu nie było z czego udzielić.

P. W rig t, wygrał zakład, iż ciągle przez 1000 
godzin iść będzie i uydzie rooo mil angielskich: 
jest on teraz naysławnieyszym biegaczem po kapi
tanie B arelaes , k tóry  , gdy już w biegu ustawał, 
kazał służącym, aby go, jak konia, popędzali bi
czem.

G n  e  c  y A.
Gazeta londyńska, Times pisze: „N astępu

jący wyiątek listu z Grecyi zawiera ważną wia
domość o tamecznym rządzie. Ustawa koustytu- 
cyyna zaczyna się temi słowy: W im ie Iróycy
P rzenayiw ietszey: G dy jęczący pod okropnetn
jarzm em  tui ków naród grecki, nie może d łu iey  
znosić bezprzykładnego  w dziejach świata ucisku, 
zrzucić je  więc postanow ił, i d u ś , przez prawych  
swoich reprezentantów, zebranych na zjeździe na
rodow ym , w obliczu Boga i lu u z i , niepodległość 
swoję i byt po lityczny  ogłasza i t. d. Tymczaso
w a  ta  konstytucya, uchwalona w Epidauros d. t 
s tycznia 1822, a pierwszego roku niepodległości, 
dzieli się na tytuły, rozdziały i artykuły. Treść 
jęy następująca: W iara  chrześoiańska podług o-
b rząd ku 1 nauki prawowiernego kościoła W scho
dniego, jest religią kraju; każdy obywatel grecki, 
wyznający inną w iarę  chrześciańską, używać bę
dzie jednakowych praw politycznych, ci zaś, któ
rz y  nie wierzą w  Jezusa Chrystusa, mają tylko za
pewnione sobie prawa cywilne. Rząd oprócz by
tu  i czci, zaręcza im posiadanie wła mości i wolne 
sprawowanie obrządków religjynych. T rzy  będą 
władze: prawodawcza, wykonawcza i sądownicza.
Liczba członków, składających ciało prawodawcze,
nie jest oznaczoną, z powodu nieogloszenia jeszcze 
p raw a o wyborach. Prawodawcy rok tylko urzę- 
duią. Obierają zpomiędzy siebie prezesa i wice
prezesa. Reprezentanci narodu powinni bydź o- 
bywatelanu i mieć naymniey lat Jo. W ła d za  w y
konawcza należy do 5ciu członków, wybranych 
spomiędzy reprezentantów. Obiera także z groź
na swojego Prezesa i Vice-Prezesa, 1 n ianuje 8 mi
nistrów, do różnych wydziałów. Pierwszy mi
n is te r  ma ty tu ł  pierwszego sekretarza stanu, i t ru- 
d ń się interessami zagranicznemi Władza sądo
wnicza nie zależy b jnaym niey  od dwóch innych. 
N a pierwszem zgromadzeniu przewodniczył Pan 
M aurocordato . potem został wybrany prezesem 
cia ła  prawodawczego. Pan Ar-z r i  objął urząd 
pierwszego sekretarza Stanu. W ładza wykonaw
cza uchw a’ila już zaciągnąć pożyczkę 8 milionów 
piastrów z prowizyą po 8 od sta, a obligi tym 
jcońoem wvdane. b lu przyymowane w kupnie dóbr 
narodowych W y  dała oraz odezwę zachęcając na- 
r') l do dobrowolnych i patryetycznych ofiar, i za* 
to wn u|ae, iż składane dary, nie tylko z wdzięcz
nością będą przyjęte, lecz nawet dla wieczney pa
m ią tk i  wosnbney na to xiedze zapisane. Uchwa
lono takżę oddzielne micyscow e konstytucye dla cel- 
nieyszych provvincyy, które dziś k ray  grecki skła
dają Jest ich i ,  to jest: Peloponez, zachodnia Gre- 
c y a ,  Wschodnia Grecya i wyspy archipelagu. Każ-

przyłożąsię do Wzrostu pomyślności krajow cy. Po
dług konstytucyi peloponezkiey, nie lud, ale zna
komitsi obywatele wybieiaią de nitowanych na 
kongres powszechny. Każda prowineya ma swóy 
A reopag , k tóry  czuwa nad wykonaniem praw. 
Kongres narodowy odbywa w ty pi roku  posiedze
nia swoje w Koryncie, i te na pierwszy rek  s ą  
nieustające.

T  u r c r  a .
(z Gaz. W arsz.) Od granic tureckich d. 23 

kwietnia. Między sprowadzone mi przez turków do 
Syhstry i potrzebami wójennemi, ma bydź także 
znaczna ilość rac palnych angielskich. 'V\ huka- 
reście rozchodzi się pogłoska, iż Po r ta  t i ;  oi ra# 
odrzuciła ultim atum .

(z Kur. f i  arsz.j Gdy do Stambułu doszła wia
domość o zwycięztwie greków na wyspie Scio Suł
tan zapalony gniewem rozkazał uwięzić wszyst
kich greków będących w S t a m b u l e ,  a rodem z, 
wyspy Scio, z czego powstała nowa trwoga. Kapi* 
dzi nasza otrzymał rozkaz wypłynąć na uśmierze
niu powstańców Scio', lecz przeciwne w ia try  od
wróciły jego zamiar; a do tego morowa zaraza zmie
niła wyprawę. Na przedmieściach w Stambule 
znowu popełniano gwałty.

Powstanie w  b>c/o stało się przyczyna wiel
kich nieszczęść w Sm irnie: gdyż wściekli "barba
rzyńcy przez zemstę, rzucili się na chrześcia" 
wszelkich narodów i bez litości mordowali.

Prawie wszystkie wyspy na Archipelagu  po* 
stanowiły zrzucić jarzmo bisurmańskie.

Słychać, źeChurszy l Rasza dostał się w ręce 
greków' z całym swoim sztabem.

W y s p y  j o n s k i e .
(z Gaz. kl'arsz ) Korfu, cl. 2 kwietnia. Senat 

grecki w Koryncie wydał następujące oświadcze
nie. „ Ustanów iono j uż  rząd narodowy grecki- 
Jest on lederencyynym, i nada|e więcey znaczeni* 
senatowi i władzy wykonawczey, a niżeli przyjęte 
gdzieimlziey systemata federacyyne pozwalają* 
Dnia 1 stycznia (y s.) ogłoszono konstytucyą W 
Epidauros. Jest ona tymczasową i dobrą; doga
dza bowiem wszystkim klassom społeczności. L eci 
gdy się Rogu podoba utwierdzić niepodległość Gre- 
cyi, w tym razie damy pierWszeństw o rządowi riiO’ 
narchiczneinu , który jest naystosownieyssym do 
potrzeb narodu i politycznego systematu Luropy*' 
Lieszymy się bardzo, iż początkowy rząd doznał 
dobrego przyjęcia i powolności od wszystkich kia* 
narodu. 1’iękna ta  zgodność rokuje nadal naypo- 
myślniey ze skutki. Rząd starać się nayp ie rw e/  
będzie, przytłumić ślepy fanaty zm, aby P°d chw*' 
lebną chorągwią krzyża ludzkość znalazła bezp*e* 
ezny przytułek, według nauki i ducha Jezusa 
stusa, Boga i Odkupiciela naszego. Rząd grfl'. 
poczytuje sobie za cłilułię, iż może użyć w*®y8 
kich cudzozieców. i dadź im nayprzyzwoitsze l,r7j 
znaczenie, aby talenta swoje okazali, i dozn*^?  ̂
zaszczytów i gościnności jakie powszechna wdzńj 
czność nakazuje Jeneralicya bow iem greków' P®* 
strzegła z boleścią, iż w ciągu ostatniego nieł*‘  ̂
niedbano *o cudzoziemców, którzy fi dalekich 
jów przybyli w szlachetnym i wspaniałym celu, W3 
ezenia razem z nami i za nas/ę sprawę. VV K ory11* 
cie d. 16 (28) lutego 1822 r o k u . - c -  

(podpisano) Maurocordato Prezes. N egri, se 
kretarz.

Kurs wileński na asaygnaty od dnia 12 ma i* 
rubel srebrny, 3 ruble koj>. 87, czerwony * 
ty  nowv rubli 11 kopiejek 87, stary rubli u> 1 
piejek 08, impcryał rubli 37 kop. tk>.

W olno  drukować F. N , Golański Czl. Kom Ceni. —  w H ilme w Drukarki Redukcji,
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D o n i e s i e n i a .
JPnn Felix Manier professor Gymnastykii 

iycząc zostawić pamiątkę swey bytności w tym  
mieście przez przyłozeme się do wsparcia niesz
częśliwych, przedsięwziął ostatnie widowisko sztuk 
swych ze zręczności zadziwiających w naitępu- 
i^ cy  wtorek dnia 16 t. m- wydać na dochod 
ubogich zostających pod opieką tuteystego Towa- 
r*ystu>a dobroczynnością W  tern widowisku po
w tórzy cclnieysie wszystkie sztuki, jakie dotąd 
ukazywał, a mianowicie te które się bardziey pu
bliczności podobały. Kompania tuteysza aktorom 
polskich^ chcąc się i Ze swojty strony przyczynić 
do ta V chwalebnego przedsęwżięcia JParua Maki* 
er przed rozpoczęciem sztuk da reprezentacyą ko
medio opery w l akcie pod tytułem P iaksł i 
W esołow ski. Cęna mieysc zwyczayna, b il tow  
dostać można w sklepie domu Dobroczynności i 
wkassis przy weyściu.

L i s t  G o ń c z y .  
i» 1Ó22 mca apryla  4 dnia. W  nocy zbiegło 

ludzi na i <me Jerzy Delidzianis z bratem 
rrrodszym Juzuszkieryi we wsi Delidzian w ptcie 

nen. parafii Szyrw. leiącey do dziedzictwu kV. 
egerita Jesmana nalelney, którzy źrebili szkody 

*ia zt. eter. 2O0 Jerzy Delidzianis wzrostu mierne
go, twarzy i nosa zciąglego, bird, po polskU do- 

e tnówi, ubiera się szasem w may'.ki 1 fra k ,  lat 
ma 01. Brat jego takieyze komptexyi ale urody rnniey- 
SzeY> z rnieysca ucieczki wyjechali powózką ruską, 
ktoby wiedział o ich przechowywaniu się, lub gdy  
przy  trzy mariemi Zostaną, uprasza się każdego o 
dostawienie tych włościan jako dziedzicznych, do 
teraznieyszego possesora zastawnego wsi Delidzian 
t k . Porucznika /łntuszewicza , za Co otrzyma p r z y 
zwoitą nadgrndę.

2 W  pałacu taynego Radcy i Senatora Ogiń
skiego przy ulicy Rudnickiey, ma swoje mie
szkanie, na ciągłą rezydeneya do W ilna przy
były, Adam Podhorski Okołow ‘Architekt, od któ
rego można zasięgnąć wszclkiey informacyi w ob-

F 'a^>rczney> w i r y s a c h ,  b Mouelach. do Ekonomiki uzytocznev zastoso-
ki^ ch; in a u P°waznienm przez lat dwadzieścia 

wielolicznemi kómtraktami o nieprzerywaney 
v swoim talencie czynności. W ilno  roku 1822 d. 7inajći, *

ban,HCe?a ^ " / ^ y ^ ' i a c y c k  się do sprzedania w 
apeli u Jozefa kouscha w Wilnie: 

k r a ń c u  a k i e  b ia ł e  -  _ tm tp l l- - .  a  1
Hiszpańskie czerwone - , U  *  5£ k°P*
J l o l ł u n k o w e  -  -  * "
Medoc Saint tuken - ?
Pikard '  7?
Madera - ” 7^
Port wifi in 
Teneriffe N. 1

Malaga N. 1

Via dc Graves - -
Stare francuskie N. i -

Sta

Chateau la fitte 
Cherry
Muscat - - -
Malvasia W pół butelkach 
Calabria
Szampańskie *
W  ęgierskie na rozmaite ceny.

2
1
2
2
3 
3

5o
5o
25

O g ł o s z e n i e .

"tarę Ryńskie 
bypryiskie, w gąsiórkach 
»> —- — vr pólbutcJkach
j emlańskie czerwone i białe 
A01 Sauterne - -
. . ‘‘nt Barsac - *
■ J'ut Preignac 

^uteaux Margaux

1 _

- — 60
- -  75

1 _
1 _
2 __

'  — 75
1 5o
2  _
3 __

- 12 __
1 5o
1 20
2 5o
2 —

*  2 •

2 26

fj ----r
3. Podaje się do Powsztchney wiadomości 

i i  z powodu nieopłacenia za utrzymywanie A kcyzy  
z  wódki, piwa, i miodu w pierwszym Kwartale 
Skarbowi należney summy, przez Mieszczan M ia 
sta Brześcia Litewskiego i 5 ,ooo rubli assygna- 
cyinych, a przez Mieszczan Miasta Pruiany ru
bli takichże 2,000, cii Mieszczanie zostali odda- 
łonemi od dalszego utrzymywania wzrnienionych 
dochodow, na wzięcie których do ukończenia te- 
nuty teraznieyszego 1822 roku odbywać się bę
dą w Izbie Skarbowey LiteWsko-Grodzieńskiey 
targi w terminach pierwszym  i 5, drugim 20, a 
trzecim i ostatecznym 00 miesiąca junii te g o i  ro
ku. Ktoby więc życ zy ł  wziąć utrzymywanie 
dochodom /lkcyznych Miasta Brześcia i P ru ia 
ny, zechce się jawić do Izby Skarb owcy na ozna
czone termina z odpowiednią kaucyą. Protoko- 
lista Radca Tytular. Józef Dobrzylęąrski.

o Z b i e g a c h .
3 . Od Mińskiego Gubernialnego Rządu o-  

g ł  as za się, i i  wz.ęci za nieokazame na piśmie 
świadecwa aresztanci, Filip Pawłów, Jan niepa-  
mię tający rnieysca urodzenia i nazwiska, Jan Jew-  
staj uje w, Franciszek Hradec, i Józef Wiszniew
ski, którzy na axamitiie powiadali, ie  Pawłów  
poddanym Penzeńskiey Gubernii, Makstańskieso  
Powiatu, ze wsi L ipow ki, Obywatela Mikołaja  
Nowikowa} Jan nicpamiętający rnieysca urodze
nia i nazwiska; Jcwstajiejew poddany Królestwa 
Polskiego j M ary am po ls kiego Powiatu , ze wsi 
Podorelcy, Obywatela P istyna; Hradiec podda
ny  skarbowy, Austryockiego Rządu, Brądzkiego 
Powiatu, ze wsi nazywającey się Prirow; a fV isz-  
niewski urodzony pod Rządem Austryackim B o -  
chniskiego cyrkułu* ze wsi Letiluha; na mocy U-  
kazu Rządzącego Senatu pod ag augusta 1807 
roku uznam za włóczęgów, z tych pierwsi trzey 
oddani do służby woyskowey, a dway ostatni dla 
niezdatności do niey dla starości lat, zesłani do 
Sybcryi na poselenie. P rzym io ty  pomienionych 
włóczęgów: Pawłów* wzrostu 2 arsz. 6  wiersz 
twarzy okrąglawey ctystey, nosa miernego, oczu 
szarych, udosow rusych, mówi czysto, od urodze
nia lat 35; Jan niepamiętający rnieysca urodze
nia i nazwiska, wzrostu 2 arsz. wiersz., twa
rzy  drobney bialey, nosa miernego, włosow świa- 
tlorusych, octu światło szarych, mówi czysto od 
urodzenia lat 25; Jcwstafiejew, wzrostu a arsz 
4 \  wiersz., twarzy pedługowaley małoospowa- 
tey , nosa średniego, oczu karych, włosow czar
nych, mowi czysto, lat 27; Hradiec, wzrostu 
sreamego, twarzy podługowatcy sucharlawey, ma
ło czamiawey, oczu szarych, włosow na głowie 
światłorusych, a na brodzie i wąsach ryżych, lat 
45; i Wiszniewski, wzrostu średniego, tw arzy  
podługowatey, pełney, ciemney, oczu szarych, wło
sow na głowie, wąsach 1 brodzie rusych, nosa 
średniego, l a t 57, nieżonaty; a zatćm, jeśli z p o -  
miinionych włóczęgów pierwsi trzey okażą się



do kogo n a le żą cy , a b y , zp ra w n em i o ich p r z y n a 
g le n iu  dow odam i, prosił, g d z ie  n a le ży , w  n a zn a 
czonym  p ra w a m i term inie, o k w it na  policzenie  
z a  rekru tó w . K w ie tn ia  as dnia  182 a roku.

Sekretarz F. A rcim ow icz.

W ezw a n ie  sukccssotów .
•5. Od Sądu G łów nego C yw iln eg o  D epar

tam entu  Gubernie K ijo w skiey  o g ła sza  {się: i i
Ig n a c y  O lchow iecki w  Gltbernii K ijo w sk iey , a 
Powiecie R a d o m yślsk im , w e wsi D yuńnio  w ro
ku s S \ 8  dn ia  l j  ja n u a r y i z m a r ły ,  bezdenny  
m ia ł  braci rodzonych , A ntoniego  w  zakonie j e 
zu itó w , B azy lego  w  w oysku  ro ssyysk im , oraz J a 
cka pa lestran ta , i siostrę A nnę, k tó r zy  lub od nich 
sukcessorowie m ogą ja w ić  się w  praw nym  term i
nie z dow odam i dosta tecznem i, w  Sąd G łó w n y C y 
w iln eg o  D epartam entu  Gubtrn-ii K ijo w skiey . D n ia  
2 n marca 1822 r. D eputa t Jo teyko

P isa rz  Jan  M ichałow ski.
K a z im ie rz  M ieszka w sk i A p . S. G .

gO się i  Józe fa  K rzyża n o w skieg o  P rezyd en . M a g i
stratow ego , ta k o i dopiero dodanego oczewisto w 
ręce, a zaś po  M iko ła ja  N ow ińskiego, P elagię  Ko- 
zew nikow ę i I r y n ią  M ieln ikow ę braci i sióstr D y -  
m itr y  N ow ińskiego, W ierę , A lexandrq , A n n ę  córek, 
i Ja n a  syna  Iw a n a  N ow ińskiego, ja ko  sukcessorow  
i ich O piekunów , Jana  Z aozierskiego  i Iw a n a  Sza- 
rapowa do drzw i R a tu sza  M Heń. 1 G a ze ty  K u rye-  
ra  L itew skiego  popodaw ałem  i  o rozpraw ie w M a 
gistracie  M ileńskim  o zn a ym iłem . lJa tt u t supra. 
S ta n is ła w  P arym onow ski M o ż n y  Pt,u 14H eń .

R o ku  1822 raca m aja  5 dnia. P rzed  A k ta -  
m i M iasta  G ubernskiego M iin a  staw aj ąc M ożny  
w y ż  w yra żo n y  kw it re lla cy in y  podanego pozw u  
L  rzędów i e zezna ł, p z zy ją łe m , i ie  jest w A ktach  
św iadczę IV . Ziółkowski M ice-Regent: M . IV .

w.P  o z  b
3 W ed le  U kazu Jego Im p era to rsk iey  M ości 

Samowładnącego ca łą  R o s s y ą e tc .  etc. etc.
J J P P . .Petroneli prim o Nowińskiej^ adpresens 

D a n iło w ey  m atce, Piotrowi G a w ry  łowiczowi N o 
w ińsk iem u  synow i m ało le tn iem u, M iko ła jow i d r a - 
I Z  o p i e k u n o w i  do ukrycia  fu n d u s z u  należącym ,
a Józefowi Krzyżanowskiem u P rezyd .  nowo doda
nemu, Mikołajowi
tu  zeszłe  no D ym .it,y  N o w iń sk ie g o ,  l  c ią g u  N o-e

liś k o m i Iwanowi s y n o m
Z e r o  brata D y  m i t r y , Iw anow i Zaozierskiem u, 
Iw a n o w i Szarakow i opiekunom  ty c łu e  n ieletn ich  
sukcessorow, w szystk im  próbować m ogącym  w ła -  
sn ictw a  towarow w ukryciu  pozosta łych , pozew edy- 
k ta ln y  ite ru m  loco peragende ex e c u tio n s  p rzed  
S ą d  M a g istra tu  W ileń . z c y ta c y iJ P .  Iw ana  l * ? no~ 
w icza  D arniow a z  Ostrowa w re je ren c y i do deki etu  
2821 roku m ca m arca  1Ł dn ia  zapad łego  i w  sku t
kach  p rzy ję teg o  w y  nasza  się o to ; do.w ykrycia . jr- 
probow ania  c zy li tow ary w schronieniu  dotąd.bę 
dące na  sa ty s fa kcyą  su m m y d la  Łat. del. w  e*  Z  
w iz y  i odeszłey z  rekognoskow aney rubli as.
k i p  55, do d a l s z e  go w y  próbowania aktor s tw a p r  *
o b ia t., lukcessorow D y  m itr y
w a n ych  n a ka za n a  zosta ła  a dcytacya  tychże  o b z • 
sukcessorow p rze z  e d y k ta /n y  zapozew  d [a 
sku tk iem  i dekretu  i a r  f  raz. 4 , j ako  ^  rze^
g o śc in n ey  p o zyw a  do Sądu  M a 8 f r a t“ f ^ d i  
prosi o w arow anie iterum  acticU utem  loci s tand i, 
n a ka za n ia  z ło żyć  dow ody do p rzeko n a n ia  o n a le 
że n iu  towarow c zy  do sukcessorow D y m i y  
w ińskiego, c zy  do P etroneli p r im o  N o w m sk iey  aa-

cy ta e rą  m a ją .- -  - ~ s
po n i e w y próbow aniu p rze z  ich aktorstw a sku tk iem  d e
kre tu  e x d y w izy y n e g o  całkow icie onych d la  ia ł .  del. 
.p rzy są d zen ia ,p o d  n iejaw ien ie się w  term in ie  art- 
28 r o i  4 p rzep isa n ym  am issyi w iekuistey za p isa 
n ia , b liiszości we w szys tk im  ża ł. u zn a n ia , dowodow  
u tw ierd zen ia  1 expens p ra w n ych  pow rot tu b li ass.
1,00« sądzenia . . . ,

R o ku  1822 mca m aja  2 d n ia  M o zn y  św ia d 
czę, iż  tego Pozwu E iy k ta ln e g c  iteru m  loco p e r -  
a g en d a e  execu tion is w spraw ie JP . Iw a n a  Iw a n o -  
w icza  D an iłow a  z O stro ca  ja ko  istotnego p re ten -  
sora do w szystk ich  fu n d u szó w  G ą w ry ły  N o w iń 
skiego  po J J P R . P etronelli p rim o  N n w iń sk iey  O 
dopiero D a n iło w ey , je y  syn a  P io tra  N ow ińsk iego  
O piekunów , M iko ła ja  T ra w in a  c iąg le  za ym u ją ce-

3 N iż e y  p o d p isany  do pub liczney wiadomości 
podaje, i i  na  żą d a n ie  w ielu O byw ateli w  celu u la- 
Iw iitiu a  n iew yg o d y , ja k ie y  w  czasie mOrskiey koin- 
p ie li w  m iasteczku P ołondze dośw iadczali, p rze d 
sięw ziął u trzym yw a ć  tra k tier , a dla zabaw y p r z y 
byłych gości będzie m ia ł i  muzykę-, o w yg o d n y  stół 
oraz dobre tru n k i, nierrmicy reg u la rn ą  usługę nap- 
usitn ieysze staran ie m ieć p rzyrzeka . Telsze apr- 
20 r. 1822. M acicy  Kaszuba.

3 O d w ileńskiego R ządu G ubcrnialnego ogła
sza się: O będącego w  obow iązku dozorcy pałaco
wego Jego C esarskiey W ysokości W ielk iego  Xią* 
żęcia M ikołaja P aw łow icza , R adcy T y tu larnego  
D y m itra  F ijałkow skiego, w liczbie rożnych  rzeczy, 
skradziony został pasport, w ydany  jem u Z kollegM 
urn handlow ego dnia i 5 ok tobra, przeszłego 18i>5 
ro k u  z N. 8997, za czas zostaw ania jego w ob-’- 
w iązkach  dozorcy przy  St. P etersbu rsk im  tamoże'1' 
nym  dozorze; żeby w ięc tego  pa.?portu nie 
n ik t użyć, ogłasza się o tern w  gazecie K u ry e raW  
tew skiego. D nia 6 m aja 1822 roku. Assesor £*0'  
w ieki. S ek re ta rz  W ie rzb ick i.

5 Sąd T axa torsko  E x d y w iz o r s k i  skutkibTń 
dwóch dekretów  rem issy in ych  w  k o m p le c ie  zebra- 
n v , dn ia  1 g ru d n ia  roku  0m inionego  1821 w do
brach D ow tortach P ow ia tu  Rosieńskiego W V f . 1 «‘ 
i-esy m a tk i, Jó ze fa  syn a  M ichałow skich por u ci- 
w oysk poi. pod konkurs wierzycielom, oddanych, <v 
p ie rw szym  złożen iu  się spraw y d y la cy ą  w łaściw i 
w spraw ie konkursow cy zddet&rrhinował, i na żąda
n ie  stron ko n tyn u a cyą  teyże  spraw y na  sessyd y  
etiam  poobiednich w m ieście pow iatow ym  Posła
niach zaskuteczn ić postanow ił, oraz d n ia  2 czer
wca roku up ływ ającego  sądownictwo zareassum 0' 
w szy , w  jirzeciągu  tegoż m iesiąca w ziąć sprawę ^  
nam ow ę deklaruje,żeby za tym  strony, m ające stosuW 
ki do m assy  w  p i zeciągu oznaczonego term inu  p , e' 
tensye  swoje ja w iły , pod  u tra tą  onych' za p o w ia d f 
P rezyd en tZ iern sk i P tu  R osień . Jan  K alinow ski, 
dzia  Z ie m . P tu  Rosień Ja n  Bohdanow icz, SędP  
Z ie m sk i P tuR osień . K a zim ierz  Jucew icz.

Ctat obserwacji
Obserwacje
m etsrolęgi-

csne.

dnia i3  średnia 
dnia i4  średnia 
dnia i& godt. 5

W y  so ko ić  B arom . Ther. Heim.

cal. n ,46 stopn i

5 JP an  L offler ap robow any  d en ty sta  m a ł*jb 
no r donieść Szanow ncy Publiczności, żc m ie s z k a j  
swoje p rzem ienił; przeniósł się z domu S z w a ^  
naprzec iw ko  do dom u JP an i L achow iczow i/ 
5cim p ię trze  pod N» ig 3 na  u licy  Z am kow e/'

W y je żd ża ją  za granicę. _ ' f
2. JP . l e l i x  M u h ier  A r ty s ta  GirnnastJ  

z  s łu żą cym  sw oim  P io trem  B ekeren  w y jczd -a 
W a rsza w y . „  i

2. lJo P rus N otel D aw idaw icz I.eweu  
M ow sza L eybuw icz C za rn y  z fu r m a n e m  J°sl 
L eybow iczem  na  m iesięcy dziesięć. u k ie l

2. D o K rólestw a P ruskiego  W iliaW p? ^  
S łobody O bywatele, M ajer Jakowicz Soł ou t j  
A bram  L ip m a n o w icz B a r y t i M ichel L h o  'l 
W ersio w sk i na  m iesięcy dziesięć.

O d m ia n a  w P f f ż —O O O O M W O M ^
W  i a t r  y .

P ó łn o c n y  

P o l u d n .  Z a c h o d n i  

P o ł u d n i o w y

P o g o d a

P o g o d a

P o g o d a


